2016年7月12日

セーフティアセッサ資格者各位
（セーフティリードアセッサ、セーフティアセッサ、セーフティサブアセッサ）

セーフティアセッサ協議会

第 6 回SA スキルアップミーティング(東京会場)開催のお知らせ

謹啓

盛夏の候 皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、この度セーフティアセッサ協議会（以下、SA 協議会）会員のスキルアップ及び会員間の

交流を目的とした「第6回SAスキルアップミーティング（東京会場）」を開催致します。

スキルアップミーティングへの参加は無料です。会員の方の勤務地域の制約はございません。

参加希望者多数の場合は先着順とさせて頂きます。会場の都合により、最大人数は50名とします。

尚、本ミーティングへの参加は、サーベイランスの「安全セミナーの受講」のポイントになります。

また、ミーティング終了後にセーフティアセッサ相互の親睦を図るために、懇親会（有料）を予定

しています。懇親会にも是非ご参加ください。懇親会のみの参加も可能です。

注： 本スキルアップミーティングは、SA協議会の会員のみが参加できます。

未入会の方および2015年度試験合格者の方は、SA協議会入会手続きをしてください。

入会金、年会費は無料です。

  入会の手続きは、SA協議会ホームページから申し込みください。

   https://conference.japan-certification.com/members-entry/

今回のスキルアップミーティングは、「先駆者より学ぶ！」をテーマに、講演及びディスカッショ

ンの構成で開催します。

向殿 明治大学名誉教授（SA協議会会長）からご講演をいただき、引き続いて、昨年度よりスタ

ートしました向殿安全賞の受賞者の方に、安全への取り組みと課題、成果を踏まえてのご講演をし

ていただきます。SA資格者としての今後の推進への糧になるものと認識しております。

また、ディスカッションでは、上記、受賞者からの講演を受けて質疑応答及び意見交換をいたし

ます。

  申込締切日 ：2016年8月5日(金)

謹白

記

日 時  ： 2016年8月31日（水） 13：00～17：00  （懇親会 17:45～19:30）
   受付 12:30-13:00
会 場  ： 明治大学駿河台キャンパス紫紺館３階会議室（会場アクセス参考）

  開催内容 ：
SA協議会会長からの挨拶と講演 (40分)

明治大学名誉教授 向殿 政男 氏
  タイトル 「安全と倫理」

第一部  講 演
(1) 団体（企業）の部   (50分)

奨励賞 株式会社アルバック 生産技術センター 品証部 製品安全品質保証課

     吉瀬 寿彦 氏

「リスクアセスメントによる製造装置の安全化への取り組み」

～設計段階からリスクを見える化する手法と、

     世界の拠点を結ぶセーフティーアセッサとしての活動の紹介～

(2) 個人の部        (50分)

功績賞 T-RAST(トラスト)研究所    橘 良彦  氏

「リスクアセスメントについての考察」

    ～「危害の程度」の判断要素について～

第二部  ディスカッション (120分)
向殿安全賞受賞者の講演への質疑応答及び意見交換

その他  情報提供 (15分)

懇親会  希望者のみ  (17:45～19:30）

（会費4,500円；「講習会費」の領収書を発行します）

申込締切日 ：2016年8月5日(金)

・参加ご希望の方は、下記のSA協議会HPより会員専用ページへログインし、「情報交換会・勉

強会参加申し込み」をクリックしていただき、申込みページの「第6回SAスキルアップミー

ティング(東京会場)」を選択し、必須の情報を入力して申し込みをお願いします。

   SA協議会ホームページ   https://conference.japan-certification.com/

また、HPからの申し込みができない方は、添付別紙の申込用紙にてE-MaiL（sa@j-cert.com）

へ送付してください。

・参加者にはSA協議会事務局から参加証を送付します。

・ご来場時は会場受付にて参加証の提示をお願いします。

申込及び問合せ先： 日本認証株式会社 SA協議会事務局担当

TEL 06-4807-3337  FAX 06-4807-3350

Mail:sa@j-cert.com

第 6 回SA スキルアップミーティング東京会場アクセス

■JR中央線・総武線、東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩3分

■東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩5分

■都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩5分

紫紺館

紫紺館